

भारत सरकार - रेल मंत्रालय अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन लखनऊं - 226 011 EPBX (0522) 2451200 Fax (0522) 2458500

संपादक.....

Government of India-Ministry of Railways Research Designs & Standards Organisation Lucknow - 226 011 DID (0522) 2450115

DID (0522) 2465310



प्रेस विज्ञित

आरडीएसओ द्वारा गर्भाशय-ग्रीवा कैंसर जांच शिविर का आयोजन

आरडीएसओ अस्पताल में 5 मार्च, 2025 को श्रीमती मनीषा बोरवणकर, अध्यक्षा, आरडब्ल्यूडब्ल्यूए/आरडीएसओ के मार्गदर्शन में एक गर्भाशय-ग्रीवा कैंसर जांच शिविर का आयोजन किया गया। शिविर का उद्घाटन श्रीमती नीत् क्षत्रिय, उपाध्यक्षा, आरडब्ल्यूडब्ल्यूए द्वारा आरडब्ल्यूडब्ल्यूए के सदस्यों, डॉ. कमल किशोर, पीसीएमओ एवं डॉ. ज्योत्सना, एसीएमएस/एडिमेन के साथ किया गया।

इस शिविर में डॉ. निधि सिंह, एमएस और डॉ. उर्वशी यादव की मेडिकल टीम द्वारा 29 रोगियों की गर्भाशय-ग्रीवा कैंसर की जांच की गई । इस अवसर पर डॉ. कमल किशोर, पीसीएमओ/आरडीएसओ ने प्रतिभागियों को गर्भाशय-ग्रीवा कैंसर की समय पर जांच और इसके उपचार के बारे में शिक्षित किया एवं इसकी शीघ्र पहचान के महत्व पर जोर दिया ।

शिविर का उद्देश्य गर्भाशय-ग्रीवा कैंसर के बारे	में जागरूकता बढ़ाना और इसकी शीघ्र
पहचान करना था, ताकि प्रभावित लोगों को समय पर	चिकित्सा सुविधा मिल सके।
सं. पीआर/पब्लिसिटी/25/30	दिनांक: 05.03.2025
कृपया उपरोक्त समाचार को अपने प्रतिष्ठित स	ामाचार पत्र में फोटोग्राफ सहित प्रकाशित
करने की व्यवस्था करें।	
	े। े०० ०५/०३/२ ०५९ कृते कार्यकारी निदेशक/प्रशासन
	कृते कार्यकारी निदेशक/प्रशासन
सेवा मे,	



The Editor

भारत सरकार + रेल मंत्रालय अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन लखनऊं - 226 011 EPBX (0522) 2451200 Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways Research Designs & Standards Organisation Lucknow - 226 011 DID (0522) 2450115 DID (0522) 2465310



PRESS RELEASE

RDSO organised Cervical Cancer Detection Camp

A Cervical Cancer detection camp was organized at RDSO Hospital on 5th March, 2025, under the able guidance of Smt. Manisha Borwanker, President, RWWA/RDSO. The Camp was inaugurated by Smt. Neetu Kshatriya, Vice President/RWWA along with the members of RWWA, Dr. Kamal Kishore, PCMO and Dr. Jyotsna, ACMS/Admin.

In this camp camp, 29 patients were examined for cervical cancer by a medical team comprising Dr. Nidhi Singh, MS, and Dr. Urvashi Yadav. Dr. Kamal Kishore, PCMO/RDSO educated the participants about timely detection and treatment of cervical cancer and emphasized the importance of its early detection on this occasion.

The camp aimed to pensuring timely medical interven		etection of cervical cancer,
No. PR/Publicity/25/30		 Dt. 05.03.2025
esteemed daily newspaper.	lish the above	with photograph in your \(\text{\lambda} \tag{3/202S} \(\text{Executive Director/Admin} \)
To.		